
REGIONE PIEMONTE BU29 18/07/2019 
 

Codice A15000 
D.D. 22 maggio 2019, n. 705 
DD n. 490 del 19.04.2019: "Conferimento dell'incarico di posizione organizzativa - Codice 
A15_A1514B_07 denominata "Gestione amministrativa e contabile delle iniziative in materia 
di promozione delle donne al mercato del lavoro" - fascia economica "D" - al sig. Federico 
GERBAUDI. Direzione Coesione Sociale - Settore A1514B" - Revoca per mero errore 
materiale. 
 
 
Premesso che: 
in data 9 novembre 2018 è stata adottata, con D.G.R. n. 17-7819, la Disciplina dell’Area delle 
Posizioni Organizzative del ruolo della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale; 
l’art. 6 comma 9 della disciplina summenzionata prevede che il processo di selezione si concluda 
con una determinazione assunta dal Direttore della Direzione interessata, di conferimento 
dell’incarico di posizione organizzativa.  
Dato atto che: 
con D.D n. 332 del 28 dicembre 2018, la direzione Segretariato Generale ha provveduto ad istituire 
i nuovi incarichi di posizione organizzative dettagliate nell’allegato A del medesimo atto; 
con D.D. n. 28, in data 19 febbraio 2019 è stato determinato e reso disponibile l’avviso interno per 
il conferimento mediante procedura di selezione di n. 1018 incarichi di posizione organizzativa per 
il ruolo della Giunta Regionale. 
Considerato che: 
-   nell’ambito della Direzione Coesione Sociale è istituita, tra le altre, la posizione 
organizzativa denominata “Gestione amministrativa e contabile delle iniziative in materia di 
promozione delle donne al mercato del lavoro”, fascia economica “D”, assegnata al Settore 
Politiche per le pari opportunità, diritti e inclusione i cui contenuti funzionali e i requisiti richiesti 
per la copertura dell’incarico di cui trattasi sono descritti nell’allegato alla suddetta determinazione 
in corrispondenza del codice A15_A1514B_07. 
- espletata la procedura di selezione per il conferimento della posizione organizzativa anzidetta 
veniva individuato quale candidato idoneo a rivestire il ruolo il sig.  Federico GERBAUDI; 
Preso atto che per mero errore materiale, veniva effettuato nella procedura dedicata  un doppio 
inserimento del provvedimento di incarico al summenzionato dipendente,  generando così due 
determinazioni dirigenziali distinte, nello specifico le D.D. n. 490 del 19.04.2019 e la n. 517 di pari 
data; 
Tenuto conto che la DD n. 517 del 19.04.2019, efficace ed effettiva è stata regolarmente notificata 
al soggetto interessato; 
Ritenuto, pertanto, necessario, revocare la D.D. n. 490 del 19.04.2019 per le motivazioni espresse; 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-4046 del 
17.10.2016; 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 
IL DIRETTORE 
 
Viste: 
la D.G.R. n. 17-7819 del 9 novembre 2018; 
la D.D. n. 332 del 28.12.2018 di istituzione degli incarichi di posizione per la Direzione A15000 – 
Coesione Sociale; 
la D.D. n. 28 del 19 .02.2018 di approvazione dell’Avviso interno per il conferimento mediante 
procedura di selezione, ai sensi dell’art. 6 del provvedimento di organizzazione di cui alla D.G.R. n. 
17-7819 del 9 novembre 2018 avente ad oggetto “Adozione disciplina delle Posizioni Organizzative 



e Alte Professionalità del ruolo della Giunta regionale”, di n. 1018 incarichi di Posizione 
organizzativa per il ruolo della Giunta regionale; 
la D.D. n. 517 del 19.04.2019, di conferimento dell'incarico di posizione organizzativa - Codice 
A15_A1514B_07 denominata "Gestione amministrativa e contabile delle iniziative in materia di 
promozione delle donne al mercato del lavoro" - fascia economica "D" - al sig. Federico 
GERBAUDI; 
 
DETERMINA 
 
Di revocare la determinazione dirigenziale n. 490 del 19.04.2019, in quanto è stato inserito, per 
mero errore materiale, due volte il medesimo provvedimento di conferimento dell’incarico della 
posizione organizzativa denominata “Gestione amministrativa e contabile delle iniziative in materia 
di promozione delle donne al mercato del lavoro”, fascia economica “D” - codice A15_A1514B_07 
al sig. Federico GERBAUDI. 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il bilancio regionale; 
 
I dati della presente determinazione saranno pubblicati sulla sezione web Amministrazione 
Trasparente della Regione Piemonte ai sensi del Dlgs. 33/2013. 
La presente determinazione verrà pubblicata sul B.U. della regione Piemonte, ai sensi dell’art 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.r. 22/2010. 
 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
dott. Gianfranco BORDONE 

 


